
             

 

                                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ & ΚΗΜΔΗΣ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                           

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                          
ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 

Δ/νση Οικονομικής Διαχείρισης  
Τμήμα  Προμηθειών & Διαχείρισης Υλικού  
Αρμόδια: Ε. Μανογιαννάκη 
Ταχ.Δ/νση: Αγ. Γεωργίου 30 & Αριστείδου    
Ταχ. Κώδικας: 152 34                                                                        
Τηλ:        :    213.2023843                                                                   
FAX:      :     213.2023846                                                           
Email      : promithies@halandri.gr                                    

                      Χαλάνδρι,    20.10.2017 
                      Αριθ. Πρωτ:  38812 
                      Aριθ. Αποφ: 1527 

 
 
 
 

 

                 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΑΡΜΑΚΩΝ ΚΑΙ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΥ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

3) Τις διατάξεις της παρ. 9 εδάφιο 2 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.) όπως προστέθηκε με 

την παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 

1 του άρθρου 377 του Ν. 4412/2016 

4) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 

του Ν. 3536/2007  

5) Το γεγονός ότι για την υπό διενέργεια δαπάνη έχουν αναληφθεί οι με α.α. 905/2017 και 906/2017 

Προτάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης (Π.Α.Υ.) 

6) Το πρωτογενές αίτημα, το οποίο έχει καταχωρηθεί  στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων με ΑΔΑΜ: 17REQ006188222 2017-05-16  

7) Την 433/2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με ΑΔΑ: Ω4Μ3ΩΗΔ-Χ57 σύμφωνα με την οποία έχει 

ψηφιστεί και διατεθεί πίστωση συνολικού ποσού 22.299,39€ σε βάρος του προϋπολογισμού ο.ε. 2017 

και συγκεκριμένα στους Κ.Α.: 15.6681.01 με τίτλο: «Υλικά φαρμακείου» ποσό 21.412,99€ και 

Κ.Α.:20.6699.03 με τίτλο: Προμήθεια μικρών φαρμακείων και υγειονομικού υλικού οχημάτων και 

μηχανημάτων» ποσό 886,40€. Η ανωτέρω απόφαση καταχωρήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ και έλαβε ΑΔΑΜ 

17REQ006313457 2017 -6-12 (εγκεκριμένο αίτημα).  

8) Για την ανωτέρω δαπάνη εκδόθηκαν σύμφωνα με το Π.Δ. 80/2016 οι Αποφάσεις Ανάληψης 

Υποχρέωσης με Α.Π. 19596/2017 (ΑΔΑ: 69Ζ8ΩΗΔ-2Β)  & με Α.Π.19597/2017  ΑΔΑ:ΨΙΛ4ΩΗΔ-514. 

9)  Το γεγονός ότι απαιτείται η προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια φαρμάκων και φαρμακευτικού 

υγειονομικού υλικού» για την κάλυψη των αναγκών των Δ/νσεων Κοινωνικής Μέριμνας, Γενικής 

Δ/νσης, Παιδείας – Αθλητισμού & Ν. Γενιάς, Προσχολικής Αγωγής & Διαχείρισης Απορριμμάτων και 

Ανακύκλωσης, η οποία αποτελείται από τις ομάδες 1 & 2 όπως ειδικότερα περιγράφεται στη 44/2017 

μελέτη της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας. 

ΑΔΑ: 7Κ86ΩΗΔ-566



10) Την 963/2017 Απόφαση Δημάρχου (ΑΔΑ: ΩΗ9ΩΩΗΔ-ΞΨΕ) με την οποία αποφασίσθηκε η διενέργεια 

της προμήθειας και εγκρίθηκαν οι Τεχνικές Προδιαγραφές της 44/2017 μελέτης της Δ/νσης Κοινωνικής 

Μέριμνας. 

11) Τη με Α.Π.: 21864/2017 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος η οποία αναρτήθηκε στην ιστοσελίδα 

του Δήμου (www.halandri.gr) καθώς και τις υποβληθείσες προσφορές των προμηθευτών :  

Μουσουράκη - Συνατσάκη Ελένη και Μαρτσούκας Ιωάννης. 

12) το πρακτικό αξιολόγησης προσφορών σύμφωνα με το οποίο η αρμόδια υπηρεσία λαμβάνοντας 

υπόψη:  Α) το γεγονός ότι και οι δύο προσφορές πληρούν τις τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης    Β) 

τις γραπτές δηλώσεις των συμμετεχόντων με την υποβολή των οικονομικών προσφορών τους, ως 

προς το χρόνο παράδοσης των εμβολίων Dtvax και Engerix, τα οποία δεν είναι άμεσα διαθέσιμα λόγω  

έλλειψης αυτών από τις φαρμακαποθήκες και τις εταιρείες παραγωγής «BIANΕΞ» και «Glaxo Smith 

Kline», Γ) τη μεταβολή της τιμής στα παρακάτω αναφερόμενα είδη, από την ημερομηνία σύνταξης της 

44/2017 μελέτης έως και την ημέρα αξιολόγησης των προσφορών:   

• metoclopramide 10mg (primeran ή ισοδύναμο), 

• μπουτιλοσκοπολαμίνη, υοσκίνη ,σπασμολυτικό 10mg (Buscopan ή ισοδύναμο) 

• prividone iodine (betadine ισοδύναμο) 30ml 

• παρακεταμόλη (depon ισοδύναμο) 500mg/ 20 tbs 

• dextran (natural tears) 0,6ml x 30 

• οξυζενέ 240ml 

• βαμβάκι 200γρ 

• αιμοστατικό βαμβάκι 2,5 gr 

• ελαστικό επίδεσμος 6 cm x 4.5cm 

• σύριγγα 5ml x 12ml 

έκρινε ότι για καμία από τις δύο προσφορές δεν συντρέχουν λόγοι αποκλεισμού καθώς το σύνολο των 

τιμών των υποβληθέντων προσφορών σε κάθε ομάδα είναι πολύ μικρότερο από αυτό που αναγράφεται  

στα αντίστοιχα σημεία του προϋπολογισμού της μελέτης και εισηγείται την ανάθεση της προμήθειας με 

τίτλο: «Προμήθεια φαρμάκων και φαρμακευτικού υγειονομικού υλικού» στο ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΙΩΑΝΝΗΣ 

ΜΑΡΤΣΟΥΚΑΣ με το ποσό των 15.735,64€  συμπ/νου  Φ.Π.Α. 6%,13% & 24% για την ΟΜΑΔΑ 1 και το 

ποσό των 636,17€ συμπ/νου Φ.Π.Α. 6%,13% & 24% για την ΟΜΑΔΑ 2, διότι προσέφερε τη πλέον 

συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή). Το συνολικό ποσό 

προσφοράς και για τις ΔΥΟ ΟΜΑΔΕΣ ανέρχεται στο ποσό των 16.371,81€ . 

 

Σημειώνεται, επίσης ότι για αντικειμενικούς λόγους ,όπως αυτοί αναφέρονται στη δήλωση του 

αναδόχου σχετικά με την έλλειψη παραγωγής των εμβολίων ενηλίκων: dvax και engerix,από 

εταιρίες «ΒΑΝΕΞ» KAI «Glaxo Smith Kline» ,η παράδοση των ζητούμενων εμβολίων δύναται να 

παραδοθούν τμηματικά, έως το τέλος του μηνός Φεβρουαρίου του έτους 2018. 

 

ΑΔΑ: 7Κ86ΩΗΔ-566



Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Α. Αναθέτουμε την προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια φαρμάκων και φαρμακευτικού υγειονομικού υλικού» 

όπως ειδικότερα περιγράφεται στη 44/2017 μελέτη της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας στο 

ΦΑΡΜΑΚΕΙΟ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΡΤΣΟΥΚΑΣ με Α.Φ.Μ. 118242461, με στοιχεία επικοινωνίας: οδός: Αγ. 

Γεωργίου 27 & Αριστείδου  Τ.Κ. 152 34, Πόλη: Χαλάνδρι  τηλ.:210 6858555, έναντι του ποσού:  α) για την 

ομάδα 1: 15.735,64€ συμπ/νου Φ.Π.Α. 6%,13% & 24% και β) για την ομάδα 2: 636,17€ συμπ/νου Φ.Π.Α. 

6%,13% & 24%. Το συνολικό ποσό προσφοράς και για τις ΔΥΟ ΟΜΑΔΕΣ ανέρχεται στο ποσό των 

16.371,81€ .    

Το τιμολόγιο προσφοράς έχει ως κατωτέρω: 

ΟΜΑΔΑ 1 «Υλικά 

φαρμακείου» 

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ 

Φ.Π.Α. 

Φ.Π.Α. ΤΕΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΕ Φ.Π.Α. 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α. 6% 7.884,76 473,09 8.357,85 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α. 13% 2.776,17 360,89 3.137,06 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α. 24% 3.419,95 820,79 4.240,74 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ  14.080,88 1.654,76 15.735,64€ 

 

ΟΜΑΔΑ 2 « Προμήθεια μικρών 

φαρμακείων και υγειονομικού 

υλικού οχημάτων και 

μηχανημάτων 

ΣΥΝΟΛΟ ΧΩΡΙΣ 

Φ.Π.Α. 

Φ.Π.Α. ΤΕΛΙΚΗ ΤΙΜΗ ΜΕ Φ.Π.Α. 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α. 6% 147,75 8,87 156,62 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α. 13% 71,53 9,30 80,83 

ΣΥΝΟΛΟ ΜΕ Φ.Π.Α. 24% 321,55 77,17 398,72 

ΓΕΝ. ΣΥΝΟΛΟ  540,83 95,34 636,17€ 

 

B. Η δαπάνη που προκαλείται από τη συγκεκριμένη ανάθεση θα καλυφθεί από ιδίους πόρους και έχουν 

εγγραφεί οι σχετικές πιστώσεις στον προϋπολογισμό εξόδων του τρέχοντος έτους, οι οποίες θα βαρύνουν 

α) τον Κ.Α. 15.6681.01 με τίτλο: «Υλικά φαρμακείου» με ποσό 15.735,64€ και β) τον Κ.Α. 20.6699.03 με 

τίτλο: «Προμήθεια μικρών φαρμακείων και υγειονομικού υλικού οχημάτων και μηχανημάτων» με ποσό 

636,17€. 

 Γ. Η παραλαβή των υλικών θα γίνεται από την αρμόδια επιτροπή στους χώρους των Διευθύνσεων που 

θα υποδεικνύονται ( Κοινωνικής Μέριμνας, Γενικής Δ/νσης, Παιδείας – Αθλητισμού & Ν. Γενιάς, 

Προσχολικής Αγωγής & Διαχείρισης Απορριμμάτων και Ανακύκλωσης), αφού προηγηθεί ο ποιοτικός 

έλεγχος που προβλέπεται στην ειδική συγγραφή υποχρεώσεων και ελεγχθεί η αναγραφόμενη ημερομηνία 

λήξης του φαρμάκου, που θα είναι διάρκειας τουλάχιστον δεκαοκτώ (18) μηνών από την ημερομηνία 

παράδοσης.  

 

 

ΑΔΑ: 7Κ86ΩΗΔ-566



Ο χρόνος παράδοσης των υλικών φαρμακείου και του υγειονομικού υλικού ορίζεται σε διάστημα εξήντα 

(60) ημέρες από την υπογραφή της σύμβασης, πλην των εμβολίων  ενηλίκων Dtvax και Engerix , τα οποία 

βρίσκονται σε έλλειψη,  και θα παραδοθούν σύμφωνα με τη γραπτή δήλωση του αναδόχου  έως το τέλος 

του Φεβρουαρίου 2018. 

Δ. Η πληρωμή του συμβατικού ποσού θα γίνεται  με την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής, μετά 

την υποβολή τιμολογίων από τον προμηθευτή και την προσκόμιση των νομίμων δικαιολογητικών. 

Ε. Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη και 

σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές της ως άνω προμήθειας. 

                                                                                                       
                                                                                   

    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
                ΣΥΜΕΩΝ (ΣΙΜΟΣ)ΡΟΥΣΣΟΣ 
                         και με εντολή αυτού 
                           Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
                          ΕΛΕΝΗ  ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ 

       

ΑΔΑ: 7Κ86ΩΗΔ-566


		2017-10-20T09:32:22+0300
	Athens




